
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01.04.2024 № 390 

 
городской округ Химки 

 
О переименовании муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа по конному спорту 

«Пони спорт - «Планерная» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006  

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ  

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», постановлением Администрации городского округа 

Химки Московской области от 30.12.2010 № 1841 «Об утверждении 

порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений городского округа Химки, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа 

Химки и внесения в них изменений», на основании Устава городского 

округа Химки Московской области, Администрация городского округа 

Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа по конному спорту 

«Пони спорт - «Планерная» в муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа «Планерная». 

1.1. Директору МАУ ДО «СШ «Планерная» Князеву К.В. 

осуществить в установленном порядке мероприятия, связанные  

с переименованием учреждения. 

2. Управлению физической культуры и спорта Администрации 

утвердить новый Устав МАУ ДО «СШ «Планерная». 

3. Мероприятия, указанные в пунктах 1-2 настоящего 

постановления, завершить в срок до 01.07.2024. 



4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

 

 

Глава городского округа              Д.В. Волошин 


